
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/41/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIRCZY 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 244 ), 

Rada Miejska w Birczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu Miasta i Gminy Bircza, 
którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu na kwotę: 

1. Za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej do działania 
ratowniczego lub akcji ratowniczej - 24,00 zł; 

2. Za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym - 15,00 zł. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka OSP z terenu Miasta i Gminy Bircza, 
o którym mowa w art. 9. ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 244 ) w kwocie - 5,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu Miasta i Gminy Bircza za 
wykonywanie zadań zleconych przez Burmistrza, innych niż wymienionych w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 244 ) w kwocie – 15,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę wykonywania zadania. Zadania, o których mowa w ust. 1, obejmują: 

1) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej; 

2) udział w ochronie ludności, w tym szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Bircza, Starostę Przemyskiego i Wojewodę Podkarpackiego, 

3) wykonywanie zadań w zabezpieczaniu imprez publicznych pod względem ochrony życia, zdrowia, mienia 
i środowiska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bircza. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVI/94/2024 Rady Miejskiej w Birczy z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 2727



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 czerwca 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Birczy 

 
 

Tadeusz Cebeńko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2727


	UCHWAŁA NR XXVI/41/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIRCZY  z dnia 13 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-06-23T12:12:22+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




